## О порядке согласования въезда в Российскую Федерацию

В связи с оптимизацией процедуры подачи заявок на въезд иностранных граждан в Российскую Федерацию и выезд граждан Российской Федерации за её приделы в условиях ограничений, введённых Распоряжениями Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020г. №635-р и от 27 марта 2020 года №763-р, необходимо согласовывать вопросы деловых поездок представителей Республики Беларусь в Российскую Федерацию во взаимодействии с российскими партнёрами с участием федерального или регионального органа исполнительной власти Российской Федерации, в ведении которого находится деятельность организации-заказчика работ или услуг.

Направление запросов в оперативный штаб по предупреждению завоза и распространение новой короновирусной инфекции на территории Федерации Российской председательством Заместителя ПОД Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой на въезд граждан Республики Беларусь и выезд граждан Российской Федерации Республику Беларусь должно осуществляться профильными федеральными или региональными органами исполнительной власти Российской Федерации.

Данные меры распространяются на граждан Республики Беларусь, следующих в командировки в Российскую Федерацию и не подпадающих под действия п.2 Распоряжений Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020г. № 635-р и от 27 марта 2020г. № 763-р.